
ＩＳＰＥ日本本部 レギュラトリー委員会‘SAM&GMP’第 14 回大会のご案内 
 

 

1） 開催日： 2007 年 8 月 8 日（水）13：00～17：20 ＜受付開始時間 12：30＞ 

 

2） 会場： グラクソ・スミスクライン㈱殿 今市工場 

 住所： 〒321-1274 栃木県日光市土沢 1506 ＴＥＬ： 0288-32-1111（代表） 

 

3） 参加費用： 7,000 円   交流会に参加されない方： 5,000 円 

＜参加費は当日会場で徴収致します。つり銭のないようにご準備をお願い申し上げます。＞ 

 

4） 募集人員と参加申込み締切り 

募集人員： 50 名  申込み締切日： 7 月 20 日（金）

※ 但し、ISPE 会員を優先とし、定員になり次第締切らせて頂きます。 

 

5） 会場へのアクセス （地図と時刻表は、別途添付資料をご覧下さい） 
 

・  最寄り駅： JR日光線/下野大沢駅より車で約10分 または 東武日光線/下今市駅より車で約15分 

※ 事前にタクシーを確保したいので、どちらの駅に何時頃来られるか、申込書にご記入お願い

致します。 

※ 下野大沢駅周辺には昼食を取れる場所はありません。下今市駅周辺なら食堂がございます。 

 

・  お車でのご来場は可能です。 

ご希望者は、申込書にてお知らせ下さい。駐車場のスペースに限りがございますので、お早めにお申込下さい。 

 

＜往路＞ 

 下今市（東部日光線・浅草方面）より来られる方は、 

    浅草 10：00 発→下今市 11：39 着（特急 きぬ 109 号） 又は 

新宿 10：35 発→下今市 12：19 着（特急 スペーシアきぬがわ 3 号） をご利用下さい。 

 

 下野大沢（JR 日光線・宇都宮方面）より来られる方は、 

宇都宮 11：38 発→下野大沢 12：07 着 の電車をご利用下さい。 

 

＜復路＞ 

下今市（東部日光線・浅草方面）よりお帰りになられる方は、 

下今市 18：02-浅草 20：25 の電車をご利用下さい。 

 

下野大沢（JR 日光線・宇都宮方面）よりお帰りになられる方は、 

下野大沢 17：49-宇都宮 18：17 の電車をご利用下さい。 

 

6） 会場内でのご注意 

  屋内は、終日全面禁煙となっております。休憩時間のみ、屋外の決められた場所にて喫煙が可能でご

ざいます。皆様のご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

SAM&GMP 



 

7） プログラム 
 

12：30～12：50 受付 
 

12：50～12：55 開会挨拶 長谷川正樹運営委員長 
 

12：55～13：00 グラクソ・スミスクライン㈱ 佐藤友延本部長 ご挨拶  
 

13：00～13：50 第一講演 グラクソ・スミスクライン㈱ 品質保証部コンプライアンス・システム課長 

三島泰宏様 『品質リスクマネジメント』  
 

13：50～15:05  第二講演 『リスクマネージメントに基づく品質システム』 

パート１ １3：50～14：20 持田製薬工場㈱ 寶田哲仁様 『ICH Q9 品質リスクマネージメント』 

パート２ 14：20～15：05 大塚製薬㈱ 山田哲様 『ICH Q10 医薬品品質システム』 
 

15：05～15：15 食堂へ移動と休憩（以降食堂使用） 
 

15：15～16：35 工場見学説明 工場見学及びビデオ上映  
 

16：35～16：45 質疑応答  
 

16：45～16：50 閉会の挨拶 
 

16：50～17：20 交流会   

 

SAM&GMP 



 

＜MAP＞ 
 

 
 

 
 



＜時刻表＞ 
 

ＪＲ日光線 日光 方面(下り) 平日 [ＪＲ]日光線 宇都宮 方面(上り) 平日 

列車名 [普通] [普通] [普通] [普通] [普通] 列車名 [普通] [普通] [普通] [普通]

宇都宮 発 10:35 11:40 12:38 13:32 14:32 日光 発 16:43 17:08 17:35 18:21

鶴田 発 10:41 11:45 12:43 13:38 14:37 今市 発 16:50 17:15 17:42 18:28

鹿沼 着 10:49 11:53 12:52 13:46 14:45 下野大沢 発 16:56 17:21 17:49 18:34

〃 発 10:50 11:54 12:53 13:47 14:46 文挟 発 17:03 17:27 17:55 18:40

文挟 発 10:58 12:02 13:00 13:55 14:54 鹿沼 着 17:10 17:34 18:02 18:47

下野大沢 発 11:04 12:08 13:06 14:01 15:00 〃 発 17:11 17:34 18:02 18:48

今市 発 11:10 12:13 13:12 14:07 15:06 鶴田 発 17:20 17:44 18:11 18:57

日光 着 11:17 12:21 13:20 14:14 15:13 宇都宮 着 17:26 17:49 18:17 19:02

 
[東武]伊勢崎線 東武動物公園 方面(下り)  [ＪＲ]湘南新宿ライン 大宮方面(北行)(下り) 

列車名 特急きぬ 109  列車名 特急スペーシアきぬがわ 3 

浅草  10:00 発   新宿  10:35 発  

北千住  10:12 発   池袋 10:41 発  

春日部  10:32 発   大宮 11:02 発  

栃木 11:07 発   栃木 11:45 発  

下今市 11:38 着  新鹿沼 12:01 発  

      下今市 12:17 着 

 
[東武]日光線 東武動物公園方面(上り) 

列車名 区間快速 特急きぬ132 普通 普通 区間快速 特急きぬ 134

下今市  発 17:11 17:33 発  17:35 18:02 18:24 18:52 

明神  発 17:18 レ  17:42 18:08 18:31 レ  

下小代  発 17:21 レ  17:45 18:11 18:35 レ  

板荷  発 17:26 レ  17:49 18:16 18:40 レ  

北鹿沼  発 17:31 レ  17:55 18:21 18:46 レ  

新鹿沼 発 17:38 17:50 17:58 18:25 18:52 19:09 

樅山  発 17:41 レ  18:02 18:28 18:56 レ  

楡木  発 17:44 レ  18:05 18:31 18:59 レ  

東武金崎  発 17:49 レ  18:09 18:36 19:03 レ  

家中  発 17:53 レ  18:13 18:40 19:07 レ  

合戦場  発 17:56 レ  18:16 18:43 19:10 レ  

新栃木  発 17:59 レ      19:16 レ  

栃木 発 18:02 18:06     19:20 19:26 

新大平下  発 18:12 レ      19:32 レ  

静和  発 18:15 レ      19:35 レ  

藤岡  発 18:22 レ      19:43 レ  

板倉東洋大前  発 18:26 レ      19:47 レ  

柳生  発 18:29 レ      19:50 レ  

新古河  発 18:32 レ      19:53 レ  

栗橋  発 18:39 レ      19:59 レ  

南栗橋  発 18:43 レ      20:03 レ  

幸手  発 18:48 レ      20:08 レ  

杉戸高野台  発 18:51 レ      20:11 レ  

東武動物公園  発 18:56 レ      20:16 レ  

春日部  発 19:01 18:42     20:21 20:02 

北千住 発 19:23 19:03     20:43 20:23 

浅草  着 19:35 19:15     20:55 20:35 

 


	①SAMGMP第14回 ご案内とプログラム.pdf
	SAMGMP_14.pdf



